
 

Tarif der Gemeinde Teichland/Gatojce über die Benutzung des Erlebnisparks   
 
Auf der Grundlage der §§ 3 und 28 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg 
(BbgKVerf.) in der Fassung der Bekanntmachung vom 18.12.2007 (GVBl. I/07, [Nr. 19], S. 286), 
zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 30.06.2022 (GVBl. I/22, [Nr. 18], S. 6) und des 
Kommunalabgabengesetzes für das Land Brandenburg (KAG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 31.03.2004 (GVBl.I/04, [Nr. 08], S.174), zuletzt geändert durch Artikel 1 
des Gesetzes vom 19.06.2019 (GVBl.I/19, [Nr. 36]), erlässt die Gemeindevertretung 
Teichland/Gatojce folgenden, in ihrer Sitzung am 27.06.2023 beschlossenen, Tarif für die 
Benutzung des Erlebnisparks.  
 

 
§ 1 

Allgemeines 
 

Der Erlebnispark ist eine kommunale Einrichtung der Gemeinde Teichland/Gatojce. Für die 
Benutzung des Erlebnisparks werden Entgelte und Gebühren nach diesem Tarif erhoben. 
 

 
§2 

Höhe der Entgelte und Gebühren 
 

- Parkführung   2,00 EUR pro Person 
 

- Führung durch den „Essbaren Wildpflanzenpark“ (EWILPA) 
2,00 EUR pro Person 

 
- Führung durch das Museum einschließlich der Besteigung des Turmes    

    3,00 EUR pro Person  
 

 
Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr zahlen kein Entgelt. Kinder bis zum vollendeten 14. 
Lebensjahr, Schüler*innen, Studierende, Leistungsempfänger*innen nach SGB und Menschen 
mit Behinderung erhalten nach Vorlage eines Nachweises eine Preisermäßigung von 50%. 
Schul- und Kindereinrichtungen mit Sitz im Amt Peitz/Picnjo erhalten kostenfreie Führungen. 
 
 

- individuelle Besteigung des Aussichtsturms  
2,00 EUR pro Person  

 
- Benutzung des Skydive 1,00 EUR pro Person pro Fahrt  

 
      -  Benutzung der Parkplätze 3,00 EUR / ganztägig für PKW 
     6,00 EUR / ganztägig  für Busse 

 
 
Zuzüglich kann im Rahmen gesetzlicher Änderungen für alle Entgelte und Gebühren die 
anfallende Umsatzsteuer erhoben werden. 
 

 
 
 
 



 

§ 3 
In-Kraft-Treten 

 
Der Tarif tritt am Tage nach seiner öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt der 
Tarif der Gemeinde Teichland/Gatojce über die Benutzung des Erlebnisparks, beschlossen am 
10.08.2021, außer Kraft. 
 
 
Peitz/Picnjo, den  
 
Elvira Hölzner 
Amtsdirektorin 


